Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º
Secretário

PORTARIA MD Nº 224/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Constituição Estadual art. 24,
caput, e pelo Regimento Interno, art. 32, inc. II, “f”:

Considerando o Processo nº 2.322-1/2015, referente às
Contas Anuais de Gestão do Exercício de 2015 desta As-
sembleia Legislativa;

Considerando o Acórdão nº 615/2016-TP de 29/11/2016 e
suas determinações;

Considerando ainda o Processo n° 016.892/2017, de 06/
06/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar o prazo por igual período (30 dias), da
Comissão instituída pela Portaria MD n° 086/2017, DOE/
ALMT, de 10/03/2017, prorrogada pela Portaria MD n° 171/
2017, DOE/ALMT, de 18/05/2017, com vencimento em 08/
06/2017, decorrente da finalização dos trabalhos de análise
das documentações levantadas e oitivas realizadas, e
emissão do relatório Conclusivo.

Art. 2º Seguirá todo o rito procedimental previsto na Reso-
lução Normativa nº 24/2014-TP, do Tribunal de Contas do
Estado de Mato Grosso, conforme art. 1º desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 09 de junho de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º
Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 071/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 071/2016/
SCCC/ALMT

Contratada: Facilit – Acompanhamento de Publicações Ju-
rídicas Ltda - ME

Objeto: Prestação de Serviços de Acompanhamento de
Publicações no DIÁRIO DA JUSTIÇA DE MATO GROSSO
(TJ, TRT, JF E TRE), DIÁRIO DA JUSTIÇA DA UNIÃO
(STF, STJ, TST, TSE E TRF1) E DIÁRIO OFICIAL DO TC

Valor Mensal: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Vigência: 12 Meses

Assinatura: Mesa Diretora – 06/07/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO
SITUAÇÃO
DOS LOTES

LOTE 1
FRACASSADO

18/2017
DESCRIÇÃO:
A presente licitação tem por objeto registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento e instalação de luminárias e lâmpadas tipo led, no complexo da AL/
MT, compeendendo a retirada e descarte das lâmpadas atuais fluorescentes e reatores e limpeza
das luminárias existentes, no edifício sede da assembleia legislativa do estado de mato grosso – mt,

LOTE 2
Empresa ven-
cedora: EX-
PECTA SER-

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 3 de Agosto de 2017 • ANO II | N° 140

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente